GABINETE DO VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

     REQUERIMENTO Nº 059 DE 2019

Requer encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Urbanos, solicitando a recuperação asfáltica de toda a

Avenida Sérvio Túlio Jayme, Residencial Ipanema.

 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

 Requer, o signatário, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando a recuperação asfáltica de toda a Avenida Sérvio Túlio Jayme,

Residencial Ipanema.

 JUSTIFICATIVA

 Justifica o requerente seu postulado, registrando que a pavimentação asfáltica dessa avenida

se encontra em péssimas condições dificultando seriamente o trafego de veículos, sobretudo veículos

pesados, uma vez que essa avenida faz a ligação dos bairros Residencial Ipanema e Residencial Santo

Antônio.

Sala das sessões em 02 de abril de 2019.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT